[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕРДЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    №
	Об утверждении Перечня муниципального имущества Кочердыкского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.06.2020 № 169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки", Уставом Кочердыкского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить Перечень муниципального имущества Кочердыкского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» согласно приложению.
         2. Установить, что уполномоченным лицом по формированию, ведению и опубликованию Перечня муниципального имущества Кочердыкского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» является землеустроитель администрации Кочердыкского сельского поселения.

       3. Муниципальное имущество, включенное в вышеуказанный Перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

       4. Постановление администрации Кочердыкского сельского поселения от 09.08.2018 года № 52 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.

       5.Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации  Кочердыкского сельского поселения.

      6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Кочердыкского сельского поселения                                      Е.В. Гаврилюк
 Приложение

 к постановлению администрации

Кочердыкского сельского поселения

 от  №
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества Кочердыкского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта недвижимости
	Адрес
	Площадь, кв.м.

	Назначение использования объекта при сдаче в аренду

	1.
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:1201002:56
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 4000 м по направлению на юг от д. Горелое
	762000
	с/х назначения – для с/х производства

	2
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0301010:14
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 2,7 км на северо-восток от с. Кочердык
	445000
	с/х назначения – для с/х производства

	3
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0301014:20
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно в 1200 м по направлению на северо-запад от ориентира д. Лафетное
	1540000
	с/х назначения – для с/х производства

	4
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0301014:19
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 1000 м по направлению на север от ориентира д. Лафетное
	2002000
	с/х назначения – для с/х производства

	5
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0301014:16
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно в 4,0 км по направлению на северо-восток от д. Лафетное
	3080000
	с/х назначения – для с/х производства

	6
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0301014:2
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 4,5 км по направлению на юго-восток от д. Лафетное
	330000
	с/х назначения – для с/х производства

	7
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0306005:13
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 2,5 км по направлению на юго-восток от д. Лафетное
	850000
	с/х назначения – для с/х производства

	8
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0306001:156
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 3,29 км по направлению на юг от с. Кочердык
	14755
	с/х назначения – для с/х производства

	9
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0306001:155
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 3,84 км по направлению на юго-запад от с. Кочердык
	138200
	с/х назначения – для с/х производства

	10
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0301003:123
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 3,65 км по направлению на северо-восток от с. Кочердык
	616000
	с/х назначения – для с/х производства

	11
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0306003:19
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 6,38 км по направлению на юго-восток от с. Кочердык
	154000
	с/х назначения – для с/х производства

	12
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0301012:122
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 4,9 км по направлению на юго-восток от с. Кочердык
	308000
	с/х назначения – для с/х производства

	13
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0306003:20
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 1300 м по направлению на запад от д. Лафетное
	1377500
	с/х назначения – для с/х производства

	14
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0303005:6
	Челябинская область, Октябрьский район, примерно 2000 м по направлению на север от д. Банниково
	800000
	с/х назначения – для с/х производства